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22 縣市建造執照及使用執照之核發概況 

（一）新北市 

1.建造執照 

新北市 111年全年核發建造執照件數計 516件，較上年(110年)減少 19.9%，

總樓地板面積為 519 萬平方公尺，較上年增加 5.6%。其中，以核發住宿類之住

宅(含農舍)361萬 2千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 69.6%，平均每戶面積

為 122.0 平方公尺；工業、倉儲類 103 萬 2 千平方公尺次之，占 19.9%；辦公、

服務類 32 萬 6 千平方公尺再次之，占 6.3%。(詳圖 1、表 1 及附表 6)  
 
 

2.使用執照  

新北市 111 年全年核發使用執照件數計 399 件，較上年減少 10.3%，總樓地

板面積為 319 萬 8 千平方公尺，較上年減少 10.7%。其中，以核發住宿類之住宅

(含農舍)215萬 4千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 67.4%，平均每戶面積為

145.0 平方公尺；工業、倉儲類 36 萬 3 千平方公尺次之，占 11.3%；辦公、服務

類 26 萬 5 千平方公尺再次之，占 8.3%。(詳圖 1、表 1 及附表 6-1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

表 1  111 年新北市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、

殯葬類 
衛生、福利、

更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農 舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  5,190,313   -   63,104   1,031,681   68,373   20,742   46,306   325,861   1,518   3,611,837   -   1,747   19,144 

使用 
執照 

  3,198,450   1,203   185,265   362,760   165,087   13,407   22,130   264,843   18,850   2,152,212   2,126   913   9,654 
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圖1 新北市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積

建造執照 使用執照
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（二）臺北市 

  1.建造執照  

臺北市 111 年全年核發建造執照件數計 324 件，較上年(110 年)減少 3.6%，

總樓地板面積為 473 萬 5 千平方公尺，較上年增加 72.6%。其中，以核發辦公、

服務類 265 萬平方公尺最多，占全年總樓地板面積 56.0%，住宿類之住宅(含農

舍)141 萬 8 千平方公尺次之，占 30.0%，平均每戶面積為 132.9 平方公尺；商業

類 44 萬 9 千平方公尺再次之，占 9.5%。(詳圖 2、表 2 及附表 7) 
 
 

  2.使用執照 

臺北市 111 年全年核發使用執照件數計 152 件，較上年減少 1.3%，總樓地

板面積為 167 萬 6 千平方公尺，較上年增加 9.3%。其中，以核發住宿類之住宅

(含農舍)89萬平方公尺最多，占全年總樓地板面積53.1%，平均每戶面積為167.4

平方公尺；辦公、服務類 38 萬 9 千平方公尺次之，占 23.2%；衛生、福利、更

生類 18 萬 3 千平方公尺再次之，占 10.9%。(詳圖 2、表 2 及附表 7-1) 
 
 

 
表 2  111 年臺北市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 

單位：平方公尺 
 

總  計 
公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、

殯葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農 舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  4,734,502   -   448,828   72,215   86,263   12,424   3,400  2,650,132   37,208   1,417,522   573   1,403   4,534 

使用 
執照 

  1,675,706   -   73,383   5,878   74,580   769   183,393   389,083   53,327   888,440   1,411   -   5,442 

 

1,854 2,162 
1,671 

1,924 
1,864 

2,479 2,631 
2,461 

2,743 

4,735 

1,896 

3,072 
2,171 

1,587 1,677 
2,093 

1,510 1,518 1,533 1,676 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

102年 103年 104年 105年 106年 107年 108年 109年 110年 111年

圖2 臺北市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（三）桃園市 

1.建造執照  

桃園市111年全年核發建造執照件數計1,454件，較上年 (110年) 減少19.3%，

總樓地板面積為 600 萬 3 千平方公尺，較上年增加 2.8%。其中，以核發住宿類

之住宅(含農舍)381萬 3千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 63.5%，平均每戶

面積為 142.7 平方公尺；工業、倉儲類 170 萬 2 千平方公尺次之，占 28.4%；辦

公、服務類 30 萬 8 千平方公尺再次之，占 5.1%。(詳圖 3、表 3 及附表 8) 
  
  

2.使用執照 

桃園市 111 年全年核發使用執照件數計 1,181 件，較上年減少 13.4%，總樓

地板面積為 441 萬 7 千平方公尺，較上年增加 15.5%。其中，以核發住宿類之住

宅(含農舍)245萬 9千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 55.7%，平均每戶面積

為 169.3 平方公尺；工業、倉儲類 150 萬平方公尺次之，占 34.0%；辦公、服務

類 19 萬 8 千平方公尺再次之，占 4.5%。(詳圖 3、表 3 及附表 8-1) 
  

 
 

表 3  111 年桃園市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

  
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農 舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  6,003,481   700   19,814   1,702,132   55,318   4,960   69,129   307,548   11,024   3,807,191   5,676   7,281   12,708 

使用 
執照 

  4,417,211   59,391   31,554   1,499,760   78,483   19,566   36,620   198,350   19,320   2,447,757   11,236   9,986   5,188 
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圖3 桃園市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（四）臺中市 

  1.建造執照  

臺中市 111 年全年核發建造執照件數計 2,605 件，較上年(110 年)減少 1.0%，

總樓地板面積為 709 萬 7 千平方公尺，較上年減少 4.4%。其中，以核發住宿類

之住宅(含農舍)510萬 9千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 72.0%，平均每戶

面積為 151.7平方公尺；工業、倉儲類 65萬 5千平方公尺次之，占 9.2%；辦公、

服務類 52 萬 8 千平方公尺再次之，占 7.4%。(詳圖 4、表 4 及附表 9)  
 
 

    2.使用執照 

臺中市 111 年全年核發使用執照件數計 2,189 件，較上年增加 3.5%，總樓

地板面積為 428 萬平方公尺，較上年增加 23.3%。其中，以核發住宿類之住宅

(含農舍)331 萬 5 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 77.5%，平均每戶面積

為 158.9 平方公尺；工業、倉儲類 50 萬 4 千平方公尺次之，占 11.8%；商業類

10 萬 8 千平方公尺再次之，占 2.5%。(詳圖 4、表 4 及附表 9-1) 
  

 

 

表 4  111 年臺中市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、

殯葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農 舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  7,097,391  135,784   62,189   654,936   148,311   26,486   353,312   527,948   22,908   5,100,552   8,125   1,029   55,811 

使用 
執照 

  4,279,977   20,768   108,383   503,633   78,773   6,144   51,532   98,298   9,706   3,308,236   7,007   1,576   85,921 
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圖4 臺中市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（五）臺南市 

1.建造執照 

臺南市 111年全年核發建造執照件數計 3,710件，較上年(110年)減少 19.4%，

總樓地板面積為 550 萬平方公尺，較上年增加 5.7%。其中，以核發住宿類之住

宅(含農舍)282萬 8千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 51.4%，平均每戶面積

為 142.1 平方公尺；工業、倉儲類 71 萬 5 千平方公尺次之，占 13.0%；辦公、服

務類 43 萬 4 千平方公尺再次之，占 7.9%。(詳圖 5、表 5 及附表 10) 
 

 

2.使用執照  

臺南市 111 年全年核發使用執照件數計 3,653 件，較上年減少 17.5%，總樓

地板面積為 247 萬 5 千平方公尺，較上年減少 21.8%。其中，以核發住宿類之住

宅(含農舍)136萬 7千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 55.2%，平均每戶面積

為 164.3平方公尺；工業、倉儲類 55萬 4千平方公尺次之，占 22.4%；商業類 14

萬 7 千平方公尺再次之，占 5.9%。(詳圖 5、表 5 及附表 10-1)  
 
 

 

表 5  111 年臺南市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、

殯葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農 舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  5,500,046   -   182,385   714,901   59,063   4,615   45,087   433,992   3,055   2,824,111   4,006   13,318   1,215,513 

使用 
執照 

  2,475,160   743   147,040   553,966   45,090   2,115   15,080   120,488   16,855   1,363,315   3,680   -   206,788 
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圖5 臺南市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（六）高雄市 

   1.建造執照 

高雄市 111 年全年核發建造執照件數計 2,117 件，較上年(110 年)減少 3.2%，

總樓地板面積為 341 萬 9 千平方公尺，較上年減少 6.2%。其中，以核發住宿類

之住宅(含農舍)238 萬平方公尺最多，占全年總樓地板面積 69.6%，平均每戶面

積為 125.3 平方公尺；工業、倉儲類 62 萬 5 千平方公尺次之，占 18.3%；辦公、

服務類 10 萬平方公尺再次之，占 2.9%。(詳圖 6、表 6 及附表 11) 
 

 
2.使用執照 

高雄市 111 年全年核發使用執照件數計 2,121 件，較上年增加 14.0%，總樓

地板面積為 297 萬 9 千平方公尺，較上年增加 43.3%。其中，以核發住宿類之住

宅(含農舍)215萬 2千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 72.2%，平均每戶面積

為 160.0 平方公尺；工業、倉儲類 38 萬平方公尺次之，占 12.8%；辦公、服務類

10 萬 2 千平方公尺再次之，占 3.4%。(詳圖 6、表 6 及附表 11-1)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

表 6  111 年高雄市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、

殯葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農 舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  3,418,695   -   19,706   625,150   66,838   14,726   29,380   99,935   15,532   2,378,883   692   12,733   155,120 

使用 
執照 

  2,979,077   61,487   80,457   379,850   80,839   19,940   18,911   101,529   22,436   2,149,155   2,456   9,101   52,916 
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圖6 高雄市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（七）宜蘭縣 

1.建造執照  

宜蘭縣 111 年全年核發建造執照件數計 1,220 件，較上年(110 年)減少 7.2%，

總樓地板面積為 66 萬平方公尺，較上年減少 6.8%。其中，以核發住宿類之住宅

(含農舍)45 萬 7 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 69.3%，平均每戶面積為

136.6 平方公尺；工業、倉儲類 11 萬 6 千平方公尺次之，占 17.5%；商業類 3 萬

7 千平方公尺再次之，占 5.7%。(詳圖 7、表 7 及附表 12) 
 

  2.使用執照  

宜蘭縣 111 年全年核發使用執照件數計 1,012 件，較上年增加 2.6%，總樓

地板面積為 51 萬 1 千平方公尺，較上年減少 14.2%。其中，以核發住宿類之住

宅(含農舍)34 萬 1 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 66.6%，平均每戶面積

為 154.0 平方公尺；工業、倉儲類 10 萬 1 千平方公尺次之，占 19.8%；休閒、文

教類 2 萬 3 千平方公尺再次之，占 4.4%。(詳圖 7、表 7 及附表 12-1) 
 

 
 

表 7  111 年宜蘭縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農 舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  660,337   2,730   37,495   115,821   12,608   8,692   7,583   10,608   321   357,686   99,692   -   7,101 

使用 
執照 

  511,479   -   14,817   101,110   22,735   7,401   2,379   15,745   407   267,054   73,673   -   6,158 
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圖7 宜蘭縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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 79

（八）新竹縣 

1.建造執照 

新竹縣 111 年全年核發建造執照件數計 663 件，較上年(110 年)減少 4.7%，

總樓地板面積為 183 萬 3 千平方公尺，較上年增加 14.0%。其中，以核發住宿類

之住宅(含農舍)98 萬 9 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 54.0%，平均每戶

面積為 167.3 平方公尺；工業、倉儲類 41 萬 6 千平方公尺次之，占 22.7%；辦

公、服務類 24 萬 6 千平方公尺再次之，占 13.4%。(詳圖 8、表 8 及附表 13)  
 
 

  2.使用執照 

新竹縣 111 年全年核發使用執照件數計 536 件，較上年減少 17.9%，總樓

地板面積為 127 萬 8 千平方公尺，較上年減少 9.7%。其中，以核發住宿類之住

宅(含農舍)80 萬 6 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 63.1%，平均每戶面積

為 171.6 平方公尺；工業、倉儲類 34 萬 8 千平方公尺次之，占 27.2%；公共集

會類 4 萬平方公尺再次之，占 3.1%。(詳圖 8、表 8 及附表 13-1)  
 

 

 
表 8  111 年新竹縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 

單位：平方公尺 
 

總  計 
公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農 舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  1,832,702   2,249   17,060   416,160   45,129   10,334   23,282   246,387   69,398   987,731   1,245   -   13,727 

使用 
執照 

  1,278,202   39,962   -   347,553   30,306   11,624   5,240   18,312   -   803,922   1,993   357   18,933 
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圖8 新竹縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（九）苗栗縣 

  1.建造執照  

苗栗縣 111年全年核發建造執照件數計 818件，較上年(110年)減少 10.2%，

總樓地板面積為 104 萬平方公尺，較上年增加 16.4%。其中，以核發住宿類之住

宅(含農舍)69 萬 6 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 66.9%，平均每戶面積

為 141.9 平方公尺；工業、倉儲類 8 萬 9 千平方公尺次之，占 8.5%；住宿類之宿

舍安養 6 萬 8 千平方公尺再次之，占 6.5%。(詳圖 9、表 9 及附表 14)   
 

 

  2.使用執照 

苗栗縣 111 年全年核發使用執照件數計 650 件，較上年減少 22.3%，總樓地

板面積為 55萬 5千平方公尺，較上年減少 6.0%。其中，以核發住宿類之住宅(含

農舍)25 萬 9 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 46.7%，平均每戶面積為

177.3 平方公尺；工業、倉儲類 19 萬 7 千平方公尺次之，占 35.4%；辦公、服務

類 2 萬 7 千平方公尺再次之，占 4.9%。(詳圖 9、表 9 及附表 14-1) 
 

 

 

表 9  111 年苗栗縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、

殯葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農 舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  1,040,069   -   7,180   88,883   31,555   60,916   7,807   37,225   67,860   689,988   5,705   1,023   41,927 

使用 
執照 

  555,178   -   5,146   196,793   14,544   11,751   10,177   27,397   9,683   250,392   8,837   -   20,458 
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圖9 苗栗縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（十）彰化縣 

1.建造執照  
彰化縣 111 年全年核發建造執照件數計 1,942 件，較上年(110 年)減少 9.9%，

總樓地板面積為 206 萬 1 千平方公尺，較上年減少 7.9%。其中，以核發住宿類

之住宅(含農舍)112 萬平方公尺最多，占全年總樓地板面積 54.4%，平均每戶面

積為 139.1 平方公尺；工業、倉儲類 52 萬 2 千平方公尺次之，占 25.3%；休閒、

文教類 4 萬 3 千平方公尺再次之，占 2.1%。(詳圖 10、表 10 及附表 15)   
 

 

2.使用執照  
彰化縣 111 年全年核發使用執照件數計 1,782 件，較上年減少 19.6%，總樓

地板面積為 140 萬 4 千平方公尺，較上年減少 19.0%。其中，以核發住宿類之住

宅(含農舍)60 萬平方公尺最多，占全年總樓地板面積 42.7%，平均每戶面積為

191.5 平方公尺；工業、倉儲類 48 萬 5 千平方公尺次之，占 34.6%；辦公、服務

類 2 萬平方公尺再次之，占 1.4%。(詳圖 10、表 10 及附表 15-1)   
 

 

表 10  111 年彰化縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農 舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  2,060,603   -   14,786   521,709   42,784   33,493   31,249   35,880   16,897 
  

1,102,224 
  17,834   1,958   241,789 

使用 
執照 

  1,403,642   -   3,070   485,047   17,996   1,817   4,190   19,905   909   590,161   9,778   14,630   256,139 
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圖10 彰化縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（十一）南投縣 

  1.建造執照  

南投縣 111 年全年核發建造執照件數計 997 件，較上年(110 年)減少 10.2%，

總樓地板面積為 69 萬 7 千平方公尺，較上年減少 15.6%。其中，以核發住宿類

之住宅(含農舍)36 萬平方公尺最多，占全年總樓地板面積 51.6%，平均每戶面

積為 138.7平方公尺；工業、倉儲類 8萬平方公尺次之，占 11.4%；宗教、殯葬

類 2 萬 1 千平方公尺再次之，占 3.0%。(詳圖 11、表 11 及附表 16)  
 

  2.使用執照 

南投縣 111 年全年核發使用執照件數計 1,085 件，較上年增加 8.2%，總樓

地板面積為 51萬平方公尺，較上年減少 1.8%。其中，以核發住宿類之住宅(含農

舍)24 萬 7 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 48.3%，平均每戶面積為 196.6

平方公尺；工業、倉儲類 4 萬 9 千平方公尺次之，占 9.6%；休閒、文教類 1 萬 6

千平方公尺再次之，占 3.1%。(詳圖 11、表 11 及附表 16-1)  
 

 

 
表 11  111 年南投縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 

單位：平方公尺 
 

總  計 
公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農 舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  696,894   424   5,963   79,630   5,882   21,232   3,610   15,001   7,765   352,178   7,539   -   197,670 

使用 
執照 

  510,080   -   4,608   49,073   15,883   6,705   2,793   8,707   2,079   238,179   8,395   -   173,658 
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圖11 南投縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（十二）雲林縣 

   1.建造執照   

雲林縣 111 年全年核發建造執照件數計 1,712 件，較上年(110 年)減少 6.4%，

總樓地板面積為 147 萬 9 千平方公尺，較上年增加 2.1%。其中，以核發住宿類

之住宅(含農舍)50 萬 6 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 34.2%，平均每戶

面積為 149.7 平方公尺；工業、倉儲類 37 萬 8 千平方公尺次之，占 25.6%；休

閒、文教類 5 萬 1 千平方公尺再次之，占 3.5%。(詳圖 12、表 12 及附表 17)  
 
 

   2.使用執照   

雲林縣 111 年全年核發使用執照件數計 1,668 件，較上年增加 2.9%，總樓

地板面積為 102萬平方公尺，較上年增加 17.4%。其中，以核發住宿類之住宅(含

農舍)43 萬 8 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 43.0%，平均每戶面積為

185.8 平方公尺；工業、倉儲類 21 萬 1 千平方公尺次之，占 20.7%；休閒、文教

類 2 萬 8 千平方公尺再次之，占 2.7%。(詳圖 12、表 12 及附表 17-1)   
 

 
表 12  111 年雲林縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 

單位：平方公尺 
 

總  計 
公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  1,478,840   56   3,437   378,433   51,285   11,965   7,959   16,832   5,846   494,363   11,878   1,556   495,230 

使用 
執照 

  1,020,046   646   7,759   210,850   27,548   4,929   2,587   15,929   18,495   422,297   16,086   3,212   289,708 
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圖12 雲林縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（十三）嘉義縣 

   1.建造執照  

嘉義縣 111 年全年核發建造執照件數計 1,303 件，較上年(110 年)減少 7.9%，

總樓地板面積為 141 萬 8 千平方公尺，較上年增加 18.5%。其中，以核發住宿

類之住宅(含農舍)29 萬 9 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 21.1%，平均

每戶面積為 156.5平方公尺；工業、倉儲類 19萬 2千平方公尺次之，占 13.5%；

休閒、文教類 3 萬 1 千平方公尺再次之，占 2.2%。(詳圖 13、表 13 及附表 18)  
 
 

  2.使用執照  

嘉義縣 111 年全年核發使用執照件數計 1,119 件，較上年增加 19.4%，總樓

地板面積為 63萬平方公尺，較上年增加 5.4%。其中，以核發住宿類之住宅(含農

舍)21 萬 9 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 34.8%，平均每戶面積為 179.5

平方公尺；工業、倉儲類 17萬 9千平方公尺次之，占 28.4%；商業類 2萬平方公

尺再次之，占 3.1%。(詳圖 13、表 13 及附表 18-1)   
 
 

 
 

表 13  111 年嘉義縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  1,418,131   -   4,948   191,579   31,185   14,105   110   21,358   1,523   285,833   12,695   -   854,795 

使用 
執照 

  630,494   1,148   19,593   179,221   10,354   3,184   3,195   12,870   4,340   209,255   9,959   126   177,249 
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圖13 嘉義縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（十四）屏東縣 

   1.建造執照 

屏東縣 111年全年核發建造執照件數計 1,403件，較上年(110年)減少 12.9%，

總樓地板面積為 102 萬 2 千平方公尺，較上年減少 34.3%。其中，以核發住宿類

之住宅(含農舍)38 萬 5 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 37.6%，平均每戶

面積為 138.0 平方公尺；工業、倉儲類 10 萬 6 千平方公尺次之，占 10.3%；休

閒、文教類 3 萬 3 千平方公尺再次之，占 3.2%。(詳圖 14、表 14 及附表 19)  
 
 

   2.使用執照 

屏東縣 111 年全年核發使用執照件數計 1,514 件，較上年減少 0.1%，總樓

地板面積為 104 萬平方公尺，較上年增加 6.0%。其中，以核發住宿類之住宅(含

農舍)39 萬 9 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 38.4%，平均每戶面積為

160.3 平方公尺；工業、倉儲類 14 萬 9 千平方公尺次之，占 14.3%；衛生、福利、

更生類 9 萬 8 千平方公尺再次之，占 9.4%。(詳圖 14、表 14 及附表 19-1)  
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

表 14  111 年屏東縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

  總  計 
公共 

集會類 
商業類 

工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 

衛生、

福利、

更生類 

辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農舍 
危險 

物品類 
其  他 

建造 

執照 
  1,022,103   1,420   30,359   105,572   32,753   9,206   4,922   31,135   537   380,770   3,757   1,017   420,655 

使用 

執照 
  1,039,709   2,629   2,118   148,814   39,185   30,478   97,783   58,866   25,613   391,483   7,252   149   235,339 
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圖14 屏東縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（十五）臺東縣 

   1.建造執照  

臺東縣 111 年全年核發建造執照件數計 465 件，較上年(110 年)減少 7.9%，

總樓地板面積為 18 萬 8 千平方公尺，較上年增加 1.4%。其中，以核發住宿類之

住宅(含農舍)10 萬 3 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 54.7%，平均每戶面

積為 163.5 平方公尺；商業類 3 萬 3 千平方公尺次之，占 17.4%；工業、倉儲類

1 萬 2 千平方公尺再次之，占 6.5%。(詳圖 15、表 15 及附表 20)  

 
 

2.使用執照  

臺東縣 111 年全年核發使用執照件數計 362 件，較上年減少 7.9%，總樓地

板面積為 14萬 9千平方公尺，較上年增加 4.4%。其中，以核發住宿類之住宅(含

農舍)8萬 7千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 58.5%，平均每戶面積為 166.4

平方公尺；辦公、服務類 1 萬 3 千平方公尺次之，占 8.4%；休閒、文教類 7 千

平方公尺再次之，占 4.8%。(詳圖 15、表 15 及附表 20-1)   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

表 15  111 年臺東縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 

單位：平方公尺 

 總  計 
公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、

殯葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  187,814   1,617   32,714   12,229   5,277   643   3,175   6,515   4,143   97,376   5,303   498   18,324 

使用 

執照 
  149,348   -   1,348   6,282   7,157   2,104   -   12,507   1,382   81,173   6,182   245   30,968 
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圖15 臺東縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積

建造執照 使用執照



 87

（十六）花蓮縣 

   1.建造執照 

花蓮縣 111年全年核發建造執照件數計 525件，較上年(110年)減少 14.1%，

總樓地板面積為 40 萬 6 千平方公尺，較上年減少 12.9%。其中，以核發住宿類

之住宅(含農舍)21 萬 3 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 52.5%，平均每戶

面積為 124.9 平方公尺；商業類 6 萬 4 千平方公尺次之，占 15.7%；工業、倉儲

類 4 萬 3 千平方公尺再次之，占 10.5%。(詳圖 16、表 16 及附表 21)  
 
 

2.使用執照  

花蓮縣 111 年全年核發使用執照件數計 357 件，較上年減少 15.2%，總樓地

板面積為 25萬 4千平方公尺，較上年減少 5.2%。其中，以核發住宿類之住宅(含

農舍)10 萬 4 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 40.8%，平均每戶面積為

137.7 平方公尺；商業類 7 萬 9 千平方公尺次之，占 31.2%；辦公、服務類 2 萬 1

千平方公尺再次之，占 8.1%。(詳圖 16、表 16 及附表 21-1)  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

表 16  111 年花蓮縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 總  計 
公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  406,164   46   63,853   42,746   14,064   4,901   4,744   7,453   4,671   211,282   2,148   -   50,256 

使用 
執照 

  253,831   -   79,241   11,858   9,941   687   3,455   20,524   9,478   100,048   3,475   -   15,124 
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圖16 花蓮縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（十七）澎湖縣 

  1.建造執照 

澎湖縣 111年全年核發建造執照件數計 500件，較上年(110年)減少 10.2%，

總樓地板面積為 17 萬 8 千平方公尺，較上年減少 10.4%。其中，以核發住宿類

之住宅(含農舍)11 萬 4 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 64.4%，平均每戶

面積為 169.7 平方公尺；衛生、福利、更生類 1 萬 5 千平方公尺次之，占 8.3%；

商業類 1 萬 3 千平方公尺再次之，占 7.1%。(詳圖 17、表 17 及附表 22)   
 

 

  2.使用執照  

澎湖縣 111 年全年核發使用執照件數計 351 件，較上年減少 21.3%，總樓地

板面積為 9萬 5千平方公尺，較上年減少 15.1%。其中，以核發住宿類之住宅(含

農舍)7萬 8千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 81.7%，平均每戶面積為 212.5

平方公尺；休閒、文教類 5 千平方公尺次之，占 5.7%；辦公、服務類 5 千平方

公尺再次之，占 5.4%。(詳圖 17、表 17 及附表 22-1)  

 
 

 

 

 

 

 

 

表 17  111 年澎湖縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  177,634   2,741   12,660   6,334   8,446   1,521   14,730   6,772   8,769   114,377   -   -   1,284 

使用 
執照 

  94,970   1,427   1,619   1,112   5,410   1,634   -   5,093   1,117   77,558   -   -   - 
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圖17 澎湖縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（十八）基隆市 

  1.建造執照 

基隆市 111 年全年核發建造執照件數計 28 件，較上年(110 年)減少 20.0%，

總樓地板面積為 6 萬 2 千平方公尺，較上年減少 49.4%。其中，以核發住宿類之

住宅(含農舍)3 萬 5 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 56.7%，平均每戶面

積為 144.5 平方公尺；工業、倉儲類 1 萬 7 千平方公尺次之，占 27.7%；休閒、

文教類 1 萬平方公尺再次之，占 15.7%。(詳圖 18、表 18 及附表 23)  

 

  

2.使用執照 

基隆市 111 年全年核發使用執照件數計 47 件，較上年增加 11.9%，總樓地

板面積為 29 萬 7 千平方公尺，較上年增加 81.1%。其中，以核發住宿類之住宅

(含農舍)22 萬 6 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 76.0%，平均每戶面積為

138.7 平方公尺；休閒、文教類 4 萬 9 千平方公尺次之，占 16.6%；工業、倉儲

類 1 萬 5 千平方公尺再次之，占 5.1%。(詳圖 18、表 18 及附表 23-1)  
 

 

 

 

 

 

 

 

表 18  111 年基隆市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  61,713   -   -   17,069   9,663   -   -   -   -   34,981   -   -   - 

使用 
執照 

  297,127   -   -   15,022   49,434   549   1,996   3,838   -   225,796   -   -   492 
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圖18 基隆市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（十九）新竹市 

  1.建造執照  
新竹市 111年全年核發建造執照件數計 238件，較上年(110年)減少 20.7%，

總樓地板面積為 59 萬 7 千平方公尺，較上年減少 6.8%。其中，以核發住宿類之

住宅(含農舍)47 萬 3 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 79.2%，平均每戶面

積為 155.6 平方公尺；工業、倉儲類 8 萬 1 千平方公尺次之，占 13.6%；休閒、

文教類 1 萬 8 千平方公尺再次之，占 3.0%。(詳圖 19、表 19 及附表 24)  
 

 

2.使用執照  

新竹市 111 年全年核發使用執照件數計 199 件，較上年減少 17.4%，總樓地

板面積為 43 萬 3 千平方公尺，較上年減少 15.7%。其中，以核發住宿類之住宅

(含農舍)26 萬 1 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 60.4%，平均每戶面積為

193.6平方公尺；衛生、福利、更生類 5萬 2千平方公尺次之，占 12.0%；辦公、

服務類 4 萬 4 千平方公尺再次之，占 10.2%。(詳圖 19、表 19 及附表 24-1)  

 
 

 

 

 

 

 

 

表 19  111 年新竹市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  597,269   -   14,519   81,033   17,963   1,984   5,606   1,943   -   472,845   -   -   1,376 

使用 
執照 

  432,627   18,161   -   13,606   28,243   15,130   51,983   44,095   -   261,409   -   -   - 
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圖19 新竹市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積

建造執照 使用執照
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（二十）嘉義市 

  1.建造執照 

嘉義市 111年全年核發建造執照件數計 400件，較上年(110年)減少 18.2%，

總樓地板面積為 22 萬平方公尺，較上年減少 28.6%。其中，以核發住宿類之住

宅(含農舍)15 萬 6 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 70.8%，平均每戶面積

為 146.4 平方公尺；辦公、服務類 2 萬 4 千平方公尺次之，占 11.0%；休閒、文

教類 1 萬 7 千平方公尺再次之，占 7.6%。(詳圖 20、表 20 及附表 25) 

 
 

2.使用執照  

嘉義市 111 年全年核發使用執照件數計 496 件，較上年減少 6.6%，總樓地

板面積為 18 萬 4 千平方公尺，較上年減少 10.4%。其中，以核發住宿類之住宅

(含農舍)14 萬 3 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 77.7%，平均每戶面積為

205.3 平方公尺；辦公、服務類 1 萬 2 千平方公尺次之，占 6.5%；衛生、福利、

更生類 9 千平方公尺再次之，占 4.8%。(詳圖 20、表 20 及附表 25-1)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

表 20  111 年嘉義市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  219,813   -   8,466   11,290   16,633   -   1,850   24,243   -   155,597   -   -   1,734 

使用 
執照 

  183,898   -   3,095   7,936   7,558   589   8,791   11,881   1,179   142,869   -   -   - 
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圖20 嘉義市核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（二十一）金門縣 

  1.建造執照 

金門縣 111 年全年核發建造執照件數計 203 件，較上年(110 年)增加 6.8%，

總樓地板面積為 18 萬 3 千平方公尺，較上年增加 62.4%。其中，以核發住宿類

之住宅(含農舍)11 萬 8 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 64.6%，平均每戶

面積為 138.1平方公尺；休閒、文教類 4萬 7千平方公尺次之，占 25.6%；工業、

倉儲類 7 千平方公尺再次之，占 4.0%。(詳圖 21、表 21 及附表 26)  
 
 

2.使用執照  

金門縣 111 年全年核發使用執照件數計 158 件，較上年減少 16.8%，總樓地

板面積為 11 萬 2 千平方公尺，較上年增加 16.6%。其中，以核發住宿類之住宅

(含農舍)5 萬 7 千平方公尺最多，占全年總樓地板面積 51.2%，平均每戶面積為

146.5 平方公尺；工業、倉儲類 3 萬 4 千平方公尺次之，占 30.8%；休閒、文教

類 1 萬 1 千平方公尺再次之，占 10.0%。(詳圖 21、表 21 及附表 26-1)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

表 21  111 年金門縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 
單位：平方公尺 

 
總  計 

公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  183,123   -   -   7,240   46,880   64   768   3,505   3,097   101,920   16,446   -   3,203 

使用 
執照 

  111,504   -   -   34,326   11,122   2,438   384   5,524   -   45,029   12,096   -   585 
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圖21 金門縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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（二十二）連江縣 

  1.建造執照 

連江縣 111 年全年核發建造執照件數計 9 件，較上年(110 年)減少 55.0%，

總樓地板面積為 5,816 平方公尺，較上年減少 83.5%。其中，以核發辦公、服務

類 1,782 平方公尺最多，占全年總樓地板面積 30.6%，公共集會類 1,728 平方公

尺次之，占 29.7%；住宿類之住宅(含農舍)1,718 平方公尺再次之，占 29.5%，平

均每戶面積為 171.8 平方公尺。(詳圖 22、表 22 及附表 27)    
 

 

2.使用執照  

連江縣 111 年全年核發使用執照件數計 12 件，較上年(110 年)增加 20.0%，

總樓地板面積為 1 萬 199 平方公尺，較上年增加 7.3%。其中，以核發休閒、文

教類 3,342 平方公尺最多，占全年總樓地板面積 32.8%，公共集會類 2,591 平方

公尺次之，占 25.4%；住宿類之住宅(含農舍)2,146 平方公尺再次之，占 21.0%，

平均每戶面積為 238.4 平方公尺。(詳圖 22、表 22 及附表 27-1)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 
表 22  111 年連江縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積統計-按用途別分 

單位：平方公尺 
 

總  計 
公共 
集會類 

商業類 
工業、 
倉儲類 

休閒、 
文教類 

宗教、殯

葬類 
衛生、福

利、更生類 
辦公、 
服務類 

宿舍 
安養 

住  宅 農舍 
危險 
物品類 

其  他 

建造 
執照 

  5,816   1,728   -   -   -   -   -   1,782   -   1,718   -   588   - 

使用 
執照 

  10,199   2,591   -   -   3,342   814   -   1,306   -   2,146   -   -   - 
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圖22 連江縣核發建造執照及使用執照之總樓地板面積
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Current Status of the Issues of Construction Licenses and Usage Licenses in 
22 Cities/Counties 
 

A. New Taipei City 

(1) Construction Licenses  
516 Construction Licenses were issued in New Taipei City in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 19.9%. The total floor area was 5,190,000 square meters, 
which increased 5.6%. Among all, Housing (including farmhouse) had 3,612,000 square meters 
(69.6%), with an average area of 122.0 square meters per housing unit; Industry and 
Warehousing had 1,032,000 square meters (19.9%); Business and Service had 326,000 square 
meters (6.3%). 

 

(2) Usage Licenses  
399 Usage Licenses were issued in New Taipei City in 2022, which decreased 10.3% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 3,198,000 square meters (decreased 
10.7%). Among all, Housing (including farmhouse) had 2,154,000 square meters (67.4%), with 
an average area of 145.0 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 363,000 
square meters (11.3%); Business and Service had 265,000 square meters (8.3%).  

 
 

B. Taipei City 

(1) Construction Licenses  
324 Construction Licenses were issued in Taipei City in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 3.6%. The total floor area was 4,735,000 square meters, 
which increased 72.6%. Among all, Business and Service had 2,650,000 square meters (56.0%);  
Housing (including farmhouse) had 1,418,000 square meters (30.0%), with an average area of 
132.9 square meters per housing unit; Mercantile had 449,000 square meters (9.5%). 

 

(2) Usage Licenses  
152 Usage Licenses were issued in Taipei City in 2022, which decreased 1.3% compared 

with last year’s figure; the total floor area was 1,676,000 square meters (increased 9.3%). 
Among all, Housing (including farmhouse) had 890,000 square meters (53.1%), with an average 
area of 167.4 square meters per housing unit; Business and Service had 389,000 square meters 
(23.2%); Health Care, Welfare and Rehabilitation had 183,000 square meters (10.9%).  

  

C. Taoyuan City  

(1) Construction Licenses  
1,454 Construction Licenses were issued in Taoyuan City in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 19.3%. The total floor area was 6,003,000 square meters, 
which increased 2.8%. Among all, Housing (including farmhouse) had 3,813,000 square meters 
(63.5%), with an average area of 142.7 square meters per housing unit; Industry and 
Warehousing had 1,702,000 square meters (28.4%); and Business and Service had 308,000 
square meters (5.1%). 
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(2) Usage Licenses  

1,181 Usage Licenses were issued in Taoyuan City in 2022, which decreased 13.4% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 4,417,000 square meters (increased 

15.5%). Among all, Housing (including farmhouse) had 2,459,000 square meters (55.7%), with 

an average area of 169.3 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 

1,500,000 square meters (34.0%) ; and Business and Service had 198,000 square meters (4.5%). 

 

 
 

D. Taichung City  

(1) Construction Licenses  

2,605 Construction Licenses were issued in Taichung City in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 1.0%. The total floor area was 7,097,000 square meters, 

which decreased 4.4%. Among all, Housing (including farmhouse) had 5,109,000 square meters 

(72.0%), with an average area of 151.7 square meters per housing unit; Industry and 

Warehousing had 655,000 square meters (9.2%); Business and Service had 528,000 square 

meters (7.4%). 

 

 

 

(2) Usage Licenses  

2,189 Usage Licenses were issued in Taichung City in 2022, which increased 3.5% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 4,280,000 square meters (increased 

23.3%). Among all, Housing (including farmhouse) had 3,315,000 square meters (77.5%), with 

an average area of 158.9 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 504,000 

square meters (11.8%); Mercantile had 108,000 square meters (2.5%).  

 

 

 

E. Tainan City  

(1) Construction Licenses  
3,710 Construction Licenses were issued in Tainan City in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 19.4%. The total floor area was 5,500,000 square meters, 
which increased 5.7%. Among all, Housing (including farmhouse) had 2,828,000 square meters 
(51.4%), with an average area of 142.1 square meters per housing unit; Industry and 
Warehousing had 715,000 square meters (13.0%); Business and Service had 434,000 square 
meters (7.9%). 
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(2) Usage Licenses  

3,653 Usage Licenses were issued in Tainan City in 2022, which decreased 17.5% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 2,475,000 square meters (decreased 

21.8%). Among all, Housing (including farmhouse) had 1,367,000 square meters (55.2%), with 

an average area of 164.3 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 554,000 

square meters (22.4%) ; and Mercantile had 147,000 square meters (5.9%).  

 

 

F. Kaohsiung City  

(1) Construction Licenses  

2,117 Construction Licenses were issued in Kaohsiung City in 2022 and compared with 

last year’s figure, the number decreased 3.2%. The total floor area was 3,419,000 square meters, 

which decreased 6.2%. Among all, Housing (including farmhouse) had 2,380,000 square meters 

(69.6%), with an average area of 125.3 square meters per housing unit; Industry and 

Warehousing had 625,000 square meters (18.3%); and Business and Service had 100,000 square 

meters (2.9%). 

 

(2) Usage Licenses  

2,121 Usage Licenses were issued in Kaohsiung City in 2022, which increased 14.0% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 2,979,000 square meters (increased 

43.3%), Among all, Housing (including farmhouse) had 2,152,000 square meters (72.2%), with 

an average area of 160.0 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 380,000 

square meters (12.8%); and Business and Service had 102,000 square meters (3.4%).  

 

 

G. Yilan County  

(1) Construction Licenses  
1,220 Construction Licenses were issued in Yilan County in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 7.2%. The total floor area was 660,000 square meters, 
which decreased 6.8%. Among all, Housing (including farmhouse) had 457,000 square meters 
(69.3%), with an average area of 136.6 square meters per housing unit; Industry and 
Warehousing had 116,000 square meters (17.5%); and Mercantile had 37,000 square meters 
(5.7%). 

 

(2) Usage Licenses  

1,012 Usage Licenses were issued in Yilan County in 2022, which increased 2.6% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 511,000 square meters (decreased 14.2 

%). Among all, Housing (including farmhouse) had 341,000 square meters (66.6%), with an 

average area of 154.0 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 101,000 

square meters (19.8%); and Leisure and Educational had 23,000 square meters (4.4%).  
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H. Hsinchu County  

(1) Construction Licenses  

663 Construction Licenses were issued in Hsinchu County in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 4.7%. The total floor area was 1,833,000 square meters, 

which increased 14.0%. Among all, Housing (including farmhouse) had 989,000 square meters 

(54.0%), with an average area of 167.3 square meters per housing unit; Industry and 

Warehousing had 416,000 square meters (22.7%); and Business and Service had 246,000 square 

meters (13.4%). 

 

 

(2) Usage Licenses  

536 Usage Licenses were issued in Hsinchu County in 2022, which decreased 17.9% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 1,278,000 square meters (decreased 

9.7%). Among all, Housing (including farmhouse) had 806,000 square meters (63.1%), with an 

average area of 171.6 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 348,000 

square meters (27.2%); and Assembly had 40,000 square meters (3.1%). 

 

 

 

 

I. Miaoli County 

(1) Construction Licenses  
818 Construction Licenses were issued in Miaoli County in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 10.2%. The total floor area was 1,040,000 square meters, 
which increased 16.4%. Among all, Housing (including farmhouse) had 696,000 square meters 
(66.9%), with an average area of 141.9 square meters per housing unit; Industry and 
Warehousing had 89,000 square meters (8.5%); and Nursing House had 68,000 square meters 
(6.5%). 

 
 

(2) Usage Licenses  

650 Usage Licenses were issued in Miaoli County in 2022, which decreased 22.3% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 555,000 square meters (decreased 

6.0%). Among all, Housing (including farmhouse) had 259,000 square meters (46.7%), with an 

average area of 177.3 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 197,000 

square meters (35.4%); and Business and Service had 27,000 square meters (4.9%).  
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J. Changhua County  

(1) Construction Licenses  

1,942 Construction Licenses were issued in Changhua County in 2022 and compared with 

last year’s figure, the number decreased 9.9%. The total floor area was 2,061,000 square meters, 

which decreased 7.9%. Among all, Housing (including farmhouse) had 1,120,000 square meters 

(54.4%), with an average area of 139.1 square meters per housing unit; Industry and 

Warehousing had 522,000 square meters (25.3%); and Leisure and Educational had 43,000 

square meters (2.1%)  

 

 

(2) Usage Licenses  

1,782 Usage Licenses were issued in Changhua County in 2022, which decreased 19.6% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 1,404,000 square meters (decreased 

19.0%). Among all, Housing (including farmhouse) had 600,000 square meters (42.7%), with an 

average area of 191.5 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 485,000 

square meters (34.6%); and Business and Service had 20,000 square meters (1.4%).  

 

 

 

 

K. Nantou County  

(1) Construction Licenses  
997 Construction Licenses were issued in Nantou County in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 10.2%. The total floor area was 697,000 square meters, 
which decreased 15.6%. Among all, Housing (including farmhouse) had 360,000 square meters 
(51.6%), with an average area of 138.7 square meters per housing unit; Industry and 
Warehousing had 80,000 square meters (11.4%); and Religionary and Mortuary Ceremony had 
21,000 square meters (3.0%). 

 

 

(2) Usage Licenses  

1,085 Usage Licenses were issued in Nantou County in 2022, which increased 8.2% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 510,000 square meters (decreased 

1.8%). Among all, Housing (including farmhouse) had 247,000 square meters (48.3%), with an 

average area of 196.6 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 49,000 

square meters (9.6%); and Leisure and Educational had 16,000 square meters (3.1%).  

  

L. Yunlin County  

(1) Construction Licenses  
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1,712 Construction Licenses were issued in Yunlin County in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 6.4%. The total floor area was 1,479,000 square meters, 

which increased 2.1%. Among all, Housing (including farmhouse) had 506,000 square meters 

(34.2%), with an average area of 149.7 square meters per housing unit; Industry and 

Warehousing had 378,000 square meters (25.6%); and Leisure and Educational had 51,000 

square meters (3.5%).  

 

 

(2) Usage Licenses  

1,668 Usage Licenses were issued in Yunlin County in 2022, which increased 2.9% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 102,000 square meters (increased 

17.4%). Among all, Housing (including farmhouse) had 438,000 square meters (43.0%), with an 

average area of 185.8 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 211,000 

square meters (20.7%); and Leisure and Educational had 28,000 square meters (2.7%).  

 

 

 

 

M. Chiayi County  

(1) Construction Licenses  
1,303 Construction Licenses were issued in Chiayi County in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 7.9%. The total floor area was 1,418,000 square meters, 
which increased 18.5%. Among all, Housing (including farmhouse) had 299,000 square meters 
(21.1%), with an average area of 156.5 square meters per housing unit; Industry and 
Warehousing had 192,000 square meters (13.5%); and Leisure and Educational had 31,000 
square meters (2.2%). 

 

 

(2) Usage Licenses  

1,119 Usage Licenses were issued in Chiayi County in 2022, which increased 19.4% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 630,000 square meters (increased 

5.4%). Among all, Housing (including farmhouse) had 219,000 square meters (34.8%), with an 

average area of 179.5 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 179,000 

square meters (28.4%); and Mercantile had 20,000 square meters (3.1%).  

 

 

 

N. Pintung County  

(1) Construction Licenses  

1,403 Construction Licenses were issued in Pintung County in 2022 and compared with 
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last year’s figure, the number decreased 12.9%. The total floor area was 1,022,000 square 

meters, which decreased 34.3%. Among all, Housing (including farmhouse) had 385,000 square 

meters (37.6%), with an average area of 138.0 square meters per housing unit; Industry and 

Warehousing had 106,000 square meters (10.3%); and Leisure and Educational had 33,000 

square meters (3.2%).  

 

 

(2) Usage Licenses  

1,514 Usage Licenses were issued in Pintung County in 2022, which decreased 0.1% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 1,040,000 square meters (increased 

6.0%). Among all, Housing (including farmhouse) had 399,000 square meters (38.4%), with an 

average area of 160.3 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 149,000 

square meters (14.3%); and Health Care, Welfare and Rehabilitation had 98,000 square meters 

(9.4%).   

 

 

 

 

O. Taitung County  

(1) Construction Licenses  
465 Construction Licenses were issued in Taitung County in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 7.9%. The total floor area was 188,000 square meters, 
which increased 1.4%. Among all, Housing (including farmhouse) had 103,000 square meters 
(54.7%), with an average area of 163.5 square meters per housing unit; Mercantile had 33,000 
square meters (17.4%); and Industry and Warehousing had 12,000 square meters (6.5%). 

 
(2) Usage Licenses  

362 Usage Licenses were issued in Taitung County in 2022, which decreased 7.9% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 149,000 square meter (increased 4.4%). 

Among all, Housing (including farmhouse) had 87,000 square meters (58.5%), with an average 

area of 166.4 square meters per housing unit; Business and Service had 13,000 square meters 

(8.4%); and Leisure and Educational had 7,000 square meters (4.8%)  

 

 

 

 

 

P. Hualien County  

(1) Construction Licenses  

525 Construction Licenses were issued in Hualien County in 2022 and compared with last 
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year’s figure, the number decreased 14.1%. The total floor area was 406,000 square meters, 

which decreased 12.9%. Among all, Housing (including farmhouse) had 213,000 square meters 

(52.5%), with an average area of 124.9 square meters per housing unit; Mercantile had 64,000 

square meters (15.7%); and Industry and Warehousing had 43,000 square meters (10.5%). 

  

 

(2) Usage Licenses  

357 Usage Licenses were issued in Hualien County in 2022, which decreased 15.2% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 254,000 square meters (decreased 

5.2%). Among all, Housing (including farmhouse) had 104,000 square meters (40.8%), with an 

average area of 137.7 square meters per housing unit; Mercantile had 79,000 square meters 

(31.2%); and Business and Service had 21,000 square meters (8.1%).  

  

 

 

 

Q. Penghu County 

(1) Construction Licenses  

500 Construction Licenses were issued in Penghu County in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 10.2%. The total floor area was 178,000 square meters, 

which decreased 10.4%. Among all, Housing (including farmhouse) had 114,000 square meters 

(64.4%), with an average area of 169.7 square meters per housing unit; Health Care, Welfare 

and Rehabilitation had 15,000 square meters (8.3%); and Mercantile had 13,000 square meters 

(7.1%)  

 

 

 

(2) Usage Licenses  

351 Usage Licenses were issued in Penghu County in 2022, which decreased 21.3% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 95,000 square meters (decreased 

15.1%). Among all, Housing (including farmhouse) had 78,000 square meters (81.7%), with an 

average area of 212.5 square meters per housing unit; Leisure and Educational had 5,000 square 

meters (5.7%); and Business and Service had 5,000 square meters (5.4%). 

 

 

R. Keelung City  

(1) Construction Licenses  

28 Construction Licenses were issued in Keelung City in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 20.0%. The total floor area was 62,000 square meters, 
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which decreased 49.4%. Among all, Housing (including farmhouse) had 35,000 square meters 

(56.7%), with an average area of 144.5 square meters per housing unit; Industry and 

Warehousing had 17,000 square meters (27.7%); Leisure and Educational had 10,000 square 

meters (15.7%). 

 

 

(2) Usage Licenses  

47 Usage Licenses were issued in Keelung City in 2022, which increased 11.9% compared 

with last year’s figure; the total floor area was 297,000 square meters (increased 81.1%). Among 

all, Housing (including farmhouse) had 226,000 square meters (76.0%), with an average area of 

138.7 square meters per housing unit; Leisure and Educational had 49,000 square meters 

(16.6%); and Industry and Warehousing had 15,000 square meters (5.1%).  

 

 

 

S. Hsinchu City  

(1) Construction Licenses  
238 Construction Licenses were issued in Hsinchu City in 2022 , which decreased 20.7% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 597,000 square meters, which 
decreased 6.8%. Among all, Housing (including farmhouse) had 473,000 square meters (79.2%), 
with an average area of 155.6 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 
81,000 square meters (13.6%); and Leisure and Educational had 18,000 square meters (3.0%). 

 

 

(2) Usage Licenses  

199 Usage Licenses were issued in Hsinchu City in 2022, which decreased 17.4% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 433,000 square meters (decreased 

15.7%). Among all, Housing (including farmhouse) had 261,000 square meters (60.4%), with an 

average area of 193.6 square meters per housing unit; Health Care, Welfare and Rehabilitation 

had 52,000 square meters (12.0%); and Business and Service had 44,000 square meters (10.2%).  

 

 

 

 

 

T. Chiayi City  

(1) Construction Licenses  

400 Construction Licenses were issued in Chiayi City in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 18.2%; the total floor area was 220,000 square meters, 

which decreased 28.6%. Among all, Housing (including farmhouse) had 156,000 square meters 
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(70.8%), with an average area of 146.4 square meters per housing unit; Business and Service 

had 24,000 square meters (11.0%); and Leisure and Educational had 17,000 square meters 

(7.6%). 

 

 

(2) Usage Licenses  

496 Usage Licenses were issued in Chaiyi City in 2022, which decreased 6.6% compared 

with last year’s figure; the total floor area was 184,000 square meters (decreased 10.4%). 

Among all, Housing (including farmhouse) had 143,000 square meters (77.7%), with an average 

area of 205.3 square meters per housing unit; Business and Service had 12,000 square meters 

(6.5%); and Health Care, Welfare and Rehabilitation had 9,000 square meters (4.8%).  

 

 

 

 

U. Kinmen County 

(1) Construction Licenses  

203 Construction Licenses were issued in Kinmen County in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number increased 6.8%; the total floor area was 183,000 square meters, which 

increased 62.4%. Among all, Housing (including farmhouse) had 118,000 square meters 

(64.6%), with an average area of 138.1 square meters per housing unit; Leisure and Educational 

had 47,000 square meters (25.6%); and Industry and Warehousing had 7,000 square meters 

(4.0%).  

 

 

 

(2) Usage Licenses  

158 Usage Licenses were issued in Kinmen County in 2022, which decreased 16.8% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 112,000 square meters (increased 

16.6%). Among all, Housing (including farmhouse) had 57,000 square meters (51.2%), with an 

average area of 146.5 square meters per housing unit; Industry and Warehousing had 34,000 

square meters (30.8%); and Leisure and Educational had 11,000 square meters (10.0%).  

 

 

V. Lienchiang County  

(1) Construction Licenses  

9 Construction Licenses were issued in Lienchiang County in 2022 and compared with last 

year’s figure, the number decreased 55.0%; the total floor area was 5,816 square meters, which 

decreased 83.5%. Among all, Business and Service had 1,782 square meters (30.6%); and 
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Assembly had 1,728 square meters (29.7%); Housing (including farmhouse) had 1,718 square 

meters (29.5%), with an average area of 171.8 square meters per housing unit.  

 

(2) Usage Licenses  

12 Usage Licenses were issued in Lienchiang County in 2022, which increased 20.0% 

compared with last year’s figure; the total floor area was 10,199 square meters (increased 7.3%). 

Among all, Leisure and Educational had 3,342 square meters (32.8%); Assembly had 2,591 

square meters (25.4%); and Housing (including farmhouse) had 2,146 square meters (21.0%), 

with an average area of 238.4 square meters per housing unit.  


